PAGE
5

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

 26 июня 2008 г. № 1062

О внесении изменений в приложения  № 1 и № 2 к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов от 6 марта 2008 года № 919 «Об оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 мая 2008 года № 146 «Об индексации денежного содержания лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы, при определении расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики», Уставом муниципального  образования города Чебоксары  - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложения № 1 и № 2 к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов от 6 марта 2008 года № 919 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары», изложив их в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяется на  правоотношения,  возникшие с 1 мая 2008 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение № 1

к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от  26.06.2008 № 1062

«Приложение № 1

к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от  06.03.2008 № 919

РАЗМЕРЫ

должностных  окладов  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  и предельные размеры  ежемесячного денежного  поощрения
к  должностным  окладам

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения
(должностного оклада)

	Глава города Чебоксары
	9239
	4,1

	Председатель Чебоксарского городского Собрания  депутатов
	9239
	4,1

»

Приложение № 2

к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от  26.06.2008 № 1062

«Приложение № 2

к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от  06.03.2008 № 919

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения
 к должностным окладам

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения
(должностного оклада)

	1
	2
	3

	Раздел I. Исполнительно-распорядительные  и  иные органы  местного самоуправления города Чебоксары

	Глава администрации города Чебоксары
	9239
	4,1

	Первый заместитель главы администрации города Чебоксары
	5764
	2,1

	Глава администрации района в городе Чебоксары
	5385
	2,1

	Заместитель главы администрации города Чебоксары
	5308
	1,9

	Руководитель иного органа  местного самоуправления города Чебоксары
	4551
	1,9

	Заместитель главы администрации района в городе Чебоксары
	4275
	1,9

	Начальник управления администрации города Чебоксары
	4551
	1,8

	Заместитель руководителя иного органа местного самоуправления города Чебоксары
	4275
	1,8

	Начальник отдела администрации города Чебоксары
	4412
	1,8

	Заместитель начальника управления администрации города Чебоксары
	4275
	1,7

	Начальник отдела иного органа местного самоуправления города Чебоксары
	4011
	1,8

	Заместитель начальника отдела администрации города Чебоксары
	4205
	1,5

	Начальник отдела администрации района в городе Чебоксары
	4011
	1,8

	Заместитель начальника отдела иного органа местного самоуправления города Чебоксары
	3824
	1,6

	Заместитель начальника отдела администрации района в городе Чебоксары
	3824
	1,6

	Заведующий сектором администрации города Чебоксары
	4205
	1,4

	Заведующий сектором
	3824
	1,4

	Главный специалист – эксперт администрации города Чебоксары
	3723
	1

	Главный специалист - эксперт
	3384
	1

	Ведущий специалист - эксперт администрации города Чебоксары
	3448
	1

	Ведущий специалист - эксперт
	3134
	1

	Специалист – эксперт администрации города Чебоксары
	3172
	1

	Специалист - эксперт
	2883
	1

	Старший специалист 1 разряда администрации города Чебоксары
	3172
	1

	Старший – специалист 1 разряда
	2883
	1

	Старший специалист 2 разряда администрации города Чебоксары
	3033
	1

	Старший специалист 2 разряда
	2758
	1

	Старший специалист 3 разряда администрации города Чебоксары
	2896
	1

	Старший специалист 3 разряда
	2632
	1

	Специалист 1 разряда администрации города Чебоксары
	2620
	1

	Специалист 1 разряда
	2382
	1

	Специалист 2 разряда администрации города Чебоксары
	2342
	1

	Специалист 2 разряда
	2109
	1

	Специалист 3 разряда администрации города Чебоксары
	2067
	1

	Специалист 3 разряда
	1862
	1

	Раздел II. Аппарат Чебоксарского городского Собрания депутатов

	Руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов
	4551
	1,9

	Начальник отдела
	4412
	1,8

	Заведующий сектором
	4205
	1,4

	Главный специалист – эксперт
	3723
	1

	Ведущий специалист - эксперт
	3448
	1

	Специалист – эксперт
	3172
	1

	Старший специалист 1 разряда
	3172
	1

	Старший специалист 2 разряда
	3033
	1

	Старший специалист 3 разряда
	2896
	1

	Специалист 1 разряда
	2620
	1

	Специалист 2 разряда
	2342
	1

	Специалист 3 разряда
	2067
	1

	Раздел III.  Контрольный орган города Чебоксары –
контрольно-счетная  палата

	Председатель контрольного органа города Чебоксары – контрольно-счетной  палаты
	4412
	1,2

	Заведующий сектором
	4205
	1

	Главный специалист – эксперт
	3723
	1

	Ведущий специалист - эксперт
	3448
	1

	Специалист – эксперт
	3172
	1

	Специалист 1 разряда
	2620
	1

	Специалист 2 разряда
	2342
	1

	Специалист 3 разряда
	2067
	1

Примечание: должностные оклады муниципальных служащих  администрации города Чебоксары (кроме главы администрации города Чебоксары), представительного органа города Чебоксары и контрольного органа города Чебоксары – контрольно-счетной палаты устанавливаются в размерах, указанных в настоящем приложении, с увеличением до 10 процентов.»